

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 53/2018
Processo de Licitação: 53/2018
Data do Processo: 08/08/2018

Folha: 1/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 53/2018
b) Licitação Nr.: 34/2018-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação:
e) Data da Adjudicação: 22/08/2018 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SER UTILIZADO NAS ATIVIDADES DE ENSINO APRENDIZAGEM DESENVOLVIDAS PELOS PROFESSORES E ALUNOS, AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PROCESSAMENTO DE DADOS, COPA E COZINHA PARA MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS E AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA MANUTENÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

Unid. Qtde Descto (%) Preço Unitário Total do Item

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME (4237)

43	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46,2% 1 LT INPM - Marca: FLOPS	Und	100	-	5,00	500,00
45	AMACIANTE DE ROUPAS EMB. 5LT - Marca: Q LIMP	Und	50	-	13,45	672,50
46	BALDE DE PLÁSTICO 20 LT - Marca: PLASNEW	Und	20	-	13,60	272,00
47	DESINFETANTE 5 LITROS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: COMPOSTO BIODEGRADÁVEL: ÓLEO DE PINHO, EMULSIFICANTE, BACTERICIDA, CONSERVANTE, VEÍCULO, SEQUESTRANTE E CORANTE. ALCALINIDADE: PRODUTO NEUTRO - PH 6,5 A 7,5. ASPECTO: LÍQUIDO COR: MEL TRANSLÚCIDO. ODOR: CARACTERÍSTICO: PINHO. VALIDADE: 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NO RÓTULO. - Marca: Q LIMPA	Und	100	-	9,20	920,00
48	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL COM 360 ML - Marca: ULTRA FLESCH	Und	20	-	9,70	194,00
53	ESPONJA DE LOUÇA C/ 3 UNIDADES - Marca: FORTE	Und	50	-	3,40	170,00
54	ISQUEIRO - Marca: BIC	Und	20	-	4,60	92,00
57	PANO P/ CHÃO (SACO CRÚ) TAMANHO 59 CM X 78 CM - Marca: SUL	Und	50	-	5,55	277,50
60	RODO DE ESPUMA C/ CABO 40 CM COM FIBRA VERDE - Marca: LOCATELI	Und	20	-	11,40	228,00
61	SABAO EM PO EMB. 1 KG COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. - Marca: KLIP	Und	100	-	5,90	590,00
62	SABONETE LIQUIDO EMB. 5LT. LAURIL E TER SULFATO DE SÓDIO AMIDO CLORETO DE SÓDIO ANFÓTERO EDTA ÁGUA ÁCIDO CÍTRICO ESSÊNCIA CORANTE CLORETO DE SÓDIO - Marca: Q LIMP	Und	20	-	14,15	283,00

São Bernardino, 22 de Agosto de 2018.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2018 - PR

Processo Administrativo: 53/2018
Processo de Licitação: 53/2018
Data do Processo: 08/08/2018

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME (4237)

65	SAPOLIO LIQUIDO EMB. MÍNIMO 300 ML - Marca: PERFECT	Und	50	-	5,35	267,50
67	VASSOURA DE PLASTICO RESISTENTE COM CABO DE MADEIRA EM NYLON E CERDAS PET, DIMENSÕES (Altura / Largura) 10 cm / 40 cm - Marca: SUL	Und	50	-	9,50	475,00
69	AGUA SANITÁRIA EMB. 2LT - Marca: Q LIMP	Und	12	-	4,10	49,20
72	TOALHA DE PRATO BRANCA DE 60 X80 CM BOA QUALIDADE 100% ALGODÃO COM BAINHA - Marca: SUL	Und	5	-	3,40	17,00
75	PANO PARA CHÃO DE ALGODÃO MEDINDO 60 X 80CM DE BOA QUALIDADE - Marca: SUL	Und	5	-	5,55	27,75
76	DESINFETANTE 2 LITROS - Marca: Q LIMP	Und	25	-	3,80	95,00
77	DETERGENTE DE LOUCA 500 ML - Marca: GOTA LIMPA	Und	7	-	1,49	10,43
78	SAPÓLIO LÍQUIDO 300ML - Marca: PERFECT	Und	6	-	5,40	32,40
80	ALCOOL ETILICO EMB. 1 LITRO 46,2% - Marca: FLOPS	Und	10	-	5,15	51,50
81	AROMATIZADOR DE AMBIENTES 360 ML - Marca: ULTRA FRLSC	Und	5	-	9,45	47,25
82	SABAO EM PÓ 2 KG - Marca: KLIP	Und	3	-	10,40	31,20
Total do Fornecedor:						5.303,23

HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME (4493)

44	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM (ALCOOL GEL).DESINFETANTE DOMSETICO USO GERAL. PESO LIQ 480G - Marca: allgel	Und	50	-	7,50	375,00
50	EMBALAGEM PARA FREEZER E MICROONDAS 5 KG, ATÓXICO, INODORO, INCOLOR, ROLO COM 100 UNIDADES. - Marca: ecoo	Und	10	-	5,65	56,50
51	EMBALAGEM PARA FREEZER E MICROONDAS 8 KG, ATÓXICO, INODORO, INCOLOR, ROLO COM 100 UNIDADES. - Marca: ecoo	Und	10	-	7,70	77,00
52	EMBALAGEM PARA FREEZER E MICROONDAS 3 KG, ATÓXICO, INODORO, INCOLOR, ROLO COM 100 UNIDADES. - Marca: ecoo	Und	10	-	4,55	45,50
55	LIMPA VIDROS TRADICIONAL SPAY 500ML - Marca: lírio	Und	100	-	7,75	775,00
58	PAPEL TOALHA COM 1000 UNI EM CADA FARDO - Marca: ecoopel	FDO	80	-	7,85	628,00
59	RODO EM MADEIRA COM REFORÇO NO CABO E 2 BORRACHAS NA BASE NO MÍNIMO 0,65 CM DE LARGURA - Marca: ecoo	Und	10	-	12,40	124,00
63	SACO DE LIXO 15 LITROS ROLO C/ 100 SACOLAS - Marca: ecoo	Und	50	-	10,35	517,50
64	SACO DE LIXO 20LT COM 50 UNIDADES - Marca: ecoo	PCT	50	-	9,85	492,50
66	TOALHA BRANCA DE PRATO 0,80X0,66 100% ALGODÃO COM BARRINHA - Marca: cr	Und	50	-	3,35	167,50
68	PAPEL HIGIENICO BRANCO FOLHA DUPLA MACIO 16 X 4 X 30 MT - Marca: fofinho	FDO	20	-	79,15	1.583,00
70	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA COM 4 ROLOS DE 30 METROS - Marca: fofinho	Und	48	-	4,90	235,20

São Bernardino, 22 de Agosto de 2018.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2018 - PR

Processo Administrativo: 53/2018
Processo de Licitação: 53/2018
Data do Processo: 08/08/2018

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME (4493)

71 PAPEL TOALHA INTERFOLHA , PCT. COM 1000 FOLHAS - Marca: ecoo	PCT	10	-	7,90	79,00
73 SACO PARA LIXO 15 LT EMBALAGEM C/ 20 UNIDADES - Marca: ecoo	Und	25	-	3,45	86,25
74 SACO P/LIXO 50LT. PCTE. C/ 50 UN - Marca: ecoo	PCT	4	-	9,95	39,80
79 ALCOOL GEL 70 500 ML - Marca: allgel	Und	5	-	7,75	38,75
Total do Fornecedor:					5.320,50

LEANDRO APARECIDO DE PAULA ME (5020)

42 AGUA SANITÁRIA 5 LITROS, A COMPOSIÇÃO QUÍMICA DA ÁGUA SANITÁRIA É BASICAMENTE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO EM SOLUÇÃO COM UMA PROPORÇÃO DE "CLORO ATIVO" DE CERCA DE 2,5% - Marca: GLAMOUR	Und	100	-	10,10	1.010,00
49 DETERGENTE LOUÇA EMB. 5LT, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO IÔNICO, SAIS INORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, COADJUVANTE, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO; FRAGRÂNCIA: DIVERSAS EX COCO , MAÇA, LIMÃO E NEUTRO.- VALIDADE: 36 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. - Marca: GLAMOUR	Und	50	-	13,70	685,00
56 LIMPEZA PESADA 5 LITROS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: TENSOATIVO ANIÔNICO, HIPOCLORITO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, COADJUVANTE, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO - 2% P/P DE CLORO ATIVO. (PODENDO CHEGAR ATÉ 0,7% P/P DE CLORO ATIVO AO FINAL DO PRAZO DE VALIDADE, SEM COMPROMETER A EFICÁCIA DO PRODUTO). - Marca: GLAMOUR	Und	50	-	13,58	679,00
Total do Fornecedor:					2.374,00

PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME (3813)

1 ALFINETE N. 24 COM 50 UNIDADES - Marca: JLL	CX	10	-	3,50	35,00
3 CLIPS GRANDE N. 6/0 CX. C/ 50 UN - Marca: FRAMA	CX	5	-	1,95	9,75
6 LAPIS DE COR CX. C/ 12 UN PEQUENO - Marca: PIRILAMPO	CX	200	-	1,73	346,00
10 PINCEL DE QUADRO BRANCO QB10 NAS CORES AZUL/PRETO E VERMELHO - Marca: BRW	Und	60	-	3,11	186,60
14 PAPEL DUPLA FACE 48 X 66 CM (DIVERSAS CORES) VERDE, AMARELO, AZUL LARANJA , PRETO, BRANCO, VERMELHO, ROSA, MARRON E LILAS. 50 DE CADA COR. - Marca: REIPEL	Und	500	-	0,59	295,00
15 PAPEL CAMURÇA, 40X60 CM, UMA FACE LISA E OUTRA LEVEMENTE AVELUDADA.COM DIFERENTES CORES (VERMELHO, VERDE,AZUL,AMARELO,BRANCO,PRETO, LILÁS, ROSA, LARANJA E MARROM) OBS: 60 DE CADA COR - Marca: ART FLOC	Und	600	-	0,60	360,00
16 EVA 40 X 60 DIVERSAS CORES, VERDE MUSGO, AMARELO, AZUL, VERMELHO, PRETO, ROSA, LILAS, MARRON, BRANCO LARANJA, CINZA, VERDE FOLHA . 40 UNIDADE DE CADA COR. - Marca: MILLY	Und	480	-	1,02	489,60
17 BARBANTE CRU Nº 6 COM 717MT - Marca: ROMA	Und	5	-	43,00	215,00
18 BARBANTE CRU Nº 4 COM 1.075MT. - Marca: ROMA	Und	5	-	43,00	215,00
20 FITA ADESIVA .PAPEL 18 MM X 50M NA COR MARROM E CONTÉM LÁTEX NATURAL - Marca: EURO	Und	100	-	3,89	389,00

São Bernardino, 22 de Agosto de 2018.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2018 - PR

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 53/2018
Processo de Licitação: 53/2018
Data do Processo: 08/08/2018

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME (3813)

33	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 22 - Marca: TIGRE	Und	5	-	4,49	22,45
34	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 24 - Marca: TIGRE	Und	5	-	5,49	27,45
36	MASSA DE MODELAR 12 CORES 180GR - Marca: LEONORA	CX	50	-	3,45	172,50
39	CANETA PRETA FEITA DE POLIESTIREN E PONTA DE BRONZE PRATA NIQUELADA BOA QUALIDADE CX. C/ 50 UN BOA QUALIDADE CX 50 UNID. - Marca: COMPACTOR	CX	5	-	36,90	184,50
40	CANETA AZUL FEITA DE POLIESTIREN E PONTA DE BRONZE PRATA NIQUELADA BOA QUALIDADE CX. C/ 50 UN . - Marca: COMPACTOR	CX	5	-	36,90	184,50
41	FITA ADESIVA , PAPEL 48 MM x 50M, MARRON E CONTEM LATEX NATURAL - Marca: AFA	Und	200	-	11,95	2.390,00

Total do Fornecedor: 5.522,35

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP (3620)

2	CARTOLINA BRANCA MEDINDO APROX 0,48X 0,60 CM - Marca: SÃO MIGUEL	Und	200	-	0,62	124,00
4	CLIPS Nº03 CX. 500 GRAMAS BOA QUALIDADE - Marca: MASTER	CX	5	-	9,05	45,25
5	PAPEL OFÍCIO A4 GRAMAT 75 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FLS CADA - Marca: NOBILY	CX	8	-	158,90	1.271,20
7	PAPEL A4 DIPLOMATA (COR BRANCA)180 G/M , 210 MM X 297 MM COM 50 FOLHAS EM CADA CAIXA - Marca: MASTERPRINT	CX	20	-	15,55	311,00
8	PERCEVEJO COM 100 UNID. - Marca: JOCAR	CX	20	-	2,20	44,00
9	PINCEL ATOMICO DIVERSAS CORES (AZUL,VERDE ,VERMELHO, PRETO) 24 DE CADA - Marca: MASTERPRINT	Und	96	-	2,36	226,56
11	REFIL DE COLA QUENTE 11,5 X 300MM PACOTE DE 1 KG - Marca: RENDICOLLA	KG	4	-	24,70	98,80
12	REFIL DE COLA QUENTE 7,5MMX 30CM PACOTE DE 1 KG - Marca: RENDICOLLA	KG	4	-	24,70	98,80
13	PAPEL CREPOM 48 CM X 2 M, NAS CORES VERMELHO, AZUL ESCURO, AMARELO, VERDE, LARANJA , AZUL CELESTE ,PRETO , ROSA , ROXO, BRANCO, MARRON, VERDE FOLHA, VERDE MUSGO, LILAS, MARGENTA E BEGE CX C/ 40 UNIDADES 1 CX DE CADA COR. - Marca: RST	CX	16	-	23,79	380,64
19	TESOURA MULTI USO 8 POLEGADAS, CABO EMBORRACHADO, FORMATO ANATÔMICO, FORMATO PARA 3 DEDOS, RESINA E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, EM AÇO INÓX, 21CM. - Marca: JOCAR	Und	20	-	5,28	105,60
21	PAPEL LAMINADO MEDINDO 50 X 60 CM NA COR VERDE, VERMELHO, PRATA E AMARELO 50 DE CADA - Marca: RST	Und	200	-	0,69	138,00
22	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ABA ELASTICA TAM. OFICIO - Marca: POLIBRAS	Und	30	-	1,65	49,50
24	PINCEL PARA PINTAR TECIDO Nº08 - Marca: LEO E LEO	Und	5	-	1,65	8,25
25	PINCEL PARA PINTAR TECIDO Nº2 - Marca: LEO E LEO	Und	5	-	1,12	5,60
27	PINCEL PARA PINTAR TECIDO Nº4 - Marca: LEO E LEO	Und	5	-	1,28	6,40
28	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 10 - Marca: LEO E LEO	Und	5	-	1,84	9,20

São Bernardino, 22 de Agosto de 2018.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 53/2018
Processo de Licitação: 53/2018
Data do Processo: 08/08/2018

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP (3620)

29	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 12 - Marca: LEO ELEO	Und	5	-	1,93	9,65
30	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 14 - Marca: LEO E LEO	Und	5	-	2,30	11,50
31	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 16 - Marca: LEO E LEO	Und	5	-	2,76	13,80
32	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 18 - Marca: LEO E LEO	Und	5	-	3,22	16,10
35	Cartucho de Toner laser preto, compatível para impressora SAMSUNG PROXPRESS M4070 FR, (MLT203L 203L D203 203), com rendimento de 5.000 páginas - Marca: CHMATE	Und	15	-	146,60	2.199,00
37	CARTOLINA MEDINDO APROX 0,48X 0,60 CM NAS CORES ROSA, AZUL E VERDE - Marca: SAO MIGUEL	Und	300	-	0,73	219,00
38	TNT ROLO COM NO MÍNIMO 1,40 DE ALTURA DE 100 M NAS CORES: 2 UN ROSA ESCURO, 5 UN BRACO, 3 UN AMARELO, 5 UN AZUL ROYAL, 5 UN VERDE FOLHA, 5 UN VERMELHO E 2 UN LILÁS - Marca: SUL BRASIL	RL	27	-	92,00	2.484,00

Total do Fornecedor: 7.875,85

Total Geral: 26.395,93

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.003.3.3.90.00.00.00.00 (10), 2.016.3.3.90.00.00.00.00 (40), 2.016.3.3.90.00.00.00.00 (42), 2.015.3.3.90.00.00.00.00 (64), 2.019.3.3.90.00.00.00.00 (72), 2.019.3.3.90.00.00.00.00 (73)

São Bernardino, 22 de Agosto de 2018.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL